

**Protokół Nr 11/11  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego  
w dniu 28 marca 2011 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

**członek Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Marcin Nowak  
Marek Pachnik

**oraz:** Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Wojciech Osiński – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
Urszula Soroka – Z-ca Naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji  
Mieczysław Romejko – Dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz.  
Małgorzata Sokół – Główny księgowy SPZOZ w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach.
5. Sprawy związane z gospodarką nieruchomościami.
6. Sprawy oświatowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz informacji o stanie mienia Powiatu za 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2011 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 21 marca 2011 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

## Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

## Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się XIV Zgromadzenie Ogólne Związków Powiatów Polskich. Wybrano nowe władze Związku. Prezesem Zarządu ZPP został Marek Tramś, Starosta Polkowicki. Głównymi tematami spotkania były sprawy dotyczące służby zdrowia, funkcjonowania systemu finansów publicznych, służba zdrowia (m.in. sprawy dot. ratownictwa medycznego), gospodarka wodna oraz sprawy oświaty,
- dnia 23 marca br. odbyło się spotkanie organizowane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. Tematem spotkania było wspólne budowanie przyszłości Mazowsza. Z przedstawionej przez Marszałka informacji wynika, że Województwo Mazowieckie przekroczyło próg 75% Produktu Krajowego Brutto średniej krajów w Unii Europejskiej. Przekroczenie spowoduje kwalifikację w drugiej grupie regionów, województw. Grupa ta będzie miała do dyspozycji tylko 16% ogólnej puli środków dostępnych do realizacji projektów. Starosta powiedział, że tak duże dochody generuje miasto Warszawa. Omawiana była również sprawa dot. obowiązku przekazywania do budżetu państwa przez Województwo Mazowieckie dochodów na podatek wyrównawczy, tzw. „janosikowego”. Ponadto uzyskano informację, iż nie będzie uruchomiony Samorządowy Instrument Wsparcia Rozwoju Mazowsza, który nie funkcjonował już w ubiegłym roku,
- podpisano umowy umorzeniowe pożyczek z WFOŚiGW na łączną kwotę 45.600 zł, dotyczy Przychodni SPZOZ w Mińsku Maz. oraz remontu stawu w Kątach.

## Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynęło pismo od Pani Elżbiety Kowalik – Wirowskiej dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach z prośbą o rozwiązanie umowy o pracę z dniem 30 kwietnia 2011 r.

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 75/11 w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kątach.**

## Ad. 5

Wojciech Osiński – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawił informację o wydanych decyzjach odszkodowawczych za grunty zajęte pod drogę powiatową w Długiej Szlacheckiej i Okuniewie. Do dnia 28 marca br. wydano 31 decyzji na łączną wartość 396.723 zł. Pozostało do wydania ok. 50 decyzji odszkodowawczych.

Kolejno Pan Wojciech Osiński poinformował, że w roku 2010 wypłacono dwa odszkodowania dla osób fizycznych za drogę powiatową w Sulejówku ulica Przejazd, na kwotę 13.135 zł oraz 15.720 zł. Ponadto wypłacono odszkodowanie dla Miasta Sulejówek za działkę zajęta pod Rondo w wysokości 388.833 zł.

Pan Osiński powiedział, że Burmistrz Miasta Sulejówek przystał dwie decyzje komunalizacyjne wydane przez Wojewodę Mazowieckiego, w których Wojewoda stwierdził, że na dzień 1 stycznia 1999 r. Miasto było właścicielem dwóch działek o powierzchni 886 m<sup>2</sup> i 247 m<sup>2</sup>, tj. łącznie 1133 m<sup>2</sup>. W związku z tym Burmistrz Miasta Sulejówek wystąpił o ustalenie odszkodowania za ww. działki. Pan Osiński powiedział, że będzie potrzeba zlecenia operatu szacunkowego.

Ponadto poinformował, że są jeszcze działki o łącznej powierzchni 2.197 m<sup>2</sup>, dla których nie ma ustalonego tytułu własności.

Pan Wojciech Osiński powiedział, że dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz. informuje o zawarciu 1 maja 2010 r. umowy najmu z Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz. na wynajmem pomieszczeń na szkołę rodzenia. Dodał, że czynsz wynosi 20 zł/godz. Umowa zawarta na okres prowadzenia 20 godz. kursu.

Kolejno Pan W. Osiński powiedział, że dyrektor Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. zamierza zawrzeć ze Studium Języków Obcych umowę najmu na prowadzenie zajęć językowych w okresie od 1 września 2011 r. do 30 czerwca 2014 r. Pan Osiński wystąpił z prośbą do Pani dyrektor o informację czy taka umowa nie była wcześniej zawarta. Jeśli jest to kontynuacja wymagana jest zgoda Rady Powiatu.

#### Ad. 6

Urszula Soroka – Z-ca Naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na realizację w 2012 r. sześciu projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2007-2013 w zakresie IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wyjaśniła, że chodzi o projekty pn.: „Kadry i płace – to się liczy na rynku pracy”; „Księgowość z komputerem – kariera zawodowa (od nowa)”; „Pokonaj komputerowe schody – praktyczna informatyka dla dorosłych”; „Startujemy po maturę! Zdaj egzamin z języka polskiego”; „Maturalne spotkania z matematyką”; „Matura w kieszeni – kurs języka obcego dla maturzystów”. Dodała, że projekty nie wymagają zapewnienia wkładu własnego.

Kolejno Pani U. Soroka poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na realizację projektu „Moja szkoła inwestuje w moją przyszłość” w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt realizowany będzie w okresie 01.10.2011 r. – 30.09.2013 r. Całkowity koszt projektu wynosi 1.907.500 zł. Wymagany wkład własny stanowiący 12,75% wartości projektu, tj. 243.206,25 zł,

w tym w 2011 r. - 39.017,55 zł, w 2012 r. - 105.687,30 zł, a w 2013 r. - 98.501,40 zł. Pani Soroka powiedziała, że projekt przewiduje kursy rozszerzające kwalifikacje zawodowe m.in.: prawo jazdy kat. C+E, operator koparko-ładowarki, kursy komputerowe, stworzenie Szkolnego Centrum Doradztwa Zawodowego, stworzenie pracowni spedycyjnej, doposażenie pracowni elektrycznej, doposażenie bazy dydaktycznej szkoły w sprzęt multimedialny, komputerowy, pomoce dydaktyczne.

Zarząd powiatu uzupełnił porządek obrad sesji Rady Powiatu o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektów w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moja szkoła inwestuje w moją przyszłość” w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Kolejno Pani U. Soroka przedstawiła informację o realizacji przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Mińsku Mazowieckim zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2010 r. Zadanie zostało wykonane zgodnie z ogłoszeniem o konkursie i umową, sprawozdanie końcowe z wykonania zadania zostało złożone w terminie. Niewykorzystaną kwotę dotacji w wys. 0,52 zł wraz z odsetkami zwrócono na rachunek Starostwa w dniu 21.03.2011 r.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

#### Ad. 7

Mieczysław Romejko – Dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. zwrócił się z prośbą o wydanie opinii dotyczącej opracowanej koncepcji funkcjonowania szpitala powiatowego w Mińsku Maz. Dodał, że koncepcja funkcjonowania szpitala zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Powiatu i Komisję Zdrowia Rady Powiatu zostanie przedstawiona do zaopiniowania w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie jako program dostosowawczy, czyli dokument na podstawie którego realizowane będzie dostosowanie szpitala do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładów opieki zdrowotnej. Dyrektor powiedział, że termin dostosowania zakładów opieki zdrowotnej do ww. Rozporządzenia został przesunięty z dn. 30.06.2012 r. do 31 grudnia 2016 r. Ponadto nakłady finansowe niezbędne do poniesienia na dostosowanie są na poziomie 20-25 mln zł.

Dodał, że najbardziej newralgicznymi punktami w zakresie funkcjonowania szpitala jest brak połączenia budynku głównego szpitala z budynkiem Oddziału Chorób Wewnętrznych; niedostosowanie bloku operacyjnego, Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, Oddziału Dziecięcego oraz pozostałych oddziałów szpitalnych do wymogów Rozporządzenia oraz niedostosowanie innych komórek (apteka szpitalna, laboratorium, brak centralnej stacji dezynfekcji łóżek, zespół wejścia głównego, zagospodarowanie terenu dookoła szpitala i inne zadania ujęte w koncepcji).

Następnie Dyrektor Mieczysław Romejko przedstawił etapy realizacji:

I etap – (2011 r.) połączenie budynku głównego szpitala z budynkiem Oddziału Chorób Wewnętrznych - łącznik,

- II etap – (2012 r.) wybudowanie w stanie surowym budynku przy łączniku, w którym zgodnie z koncepcją mieścić się będzie blok operacyjny, oddział intensywnej terapii, laboratorium, centralna stacja dezynfekcji łóżek,
- III etap – (2013-2014 r.) realizacja w wybudowanym budynku przy łączniku budowy bloku operacyjnego oraz dostosowanie szpitala do wymogów przepisów bezpieczeństwa p. pożarowego,
- IV etap – (2014-2015 r.) realizacja dostosowania Oddziału Ginekologiczno-Położniczego,
- V etap – (2015-2016 r.) realizacja dostosowania Oddziału Dziecięcego, centralna stacja dezynfekcji łóżek,
- VI etap i dalsze – (od 2017 r.) dostosowanie pozostałych oddziałów i komórek organizacyjnych.

Dyrektor wyjaśnił, że zakres możliwych do wykonania prac uzależniony będzie od wielkości środków przeznaczonych na realizację poszczególnych etapów.

Pan Mieczysław Romejko zwrócił się z prośbą o zarezerwowanie w budżecie powiatu kwoty 1,5 mln zł. na realizację zadania – budowa łącznika. Wyjaśnił, że w chwili obecnej opracowywany jest projekt techniczny (wszystkie uzgodnienia do uzyskania pozwolenia na budowę), a kwota 1,5 mln zł stanowi wartość przybliżoną. Po opracowaniu projektu, tj. ok. 20 maja br. zostanie podana kwota wynikająca z kosztorysu. Dodał, że podana kwota nie obejmuje technicznego rozwiązania przebiegu instalacji wodnej, kanalizacyjnej, C.O. i elektrycznej.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przedstawieniu opinii w powyższej sprawie na kolejnym posiedzeniu.

Dyrektor powiedział, że w związku z podjętą decyzją, że od dnia 1 lipca 2011 r. do 30 czerwca 2012 r. rejon operacyjny obejmujący powiat miński będzie przejściowo rejonem odrębnym, na 29 marca br. zaplanowano spotkanie z dyrektorem „Meditransu” Panem Szpakowskim w celu omówienia dalszej współpracy.

Pan Mieczysław Romejko poinformował o problemach ze stomatologią szkolną. Wyjaśnił, że w wyniku ogłoszonego konkursu przez NFZ, złożona przez SPZOZ w Mińsku Maz. oferta została odrzucona. Będzie składane odwołanie w tej sprawie.

Główna Księgowa SPZOZ poinformowała, że wynik finansowy w 2010 roku uległ zmianie i stanowi zysk w wys. 219.553 zł.

Pani Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz informacji o stanie mienia Powiatu za 2010 r. Dodała, że niniejsza uchwała zostanie przedstawiona Przewodniczącemu Rady Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 marca 2011 r.

Pani Skarbnik przedstawiła podstawowe wartości:

- wykonanie dochodów w wysokości 113.469.415,98 zł tj. 104,48% (dochody bieżące – 103.152.673, 41 zł, dochody majątkowe – 10.316.742,57 zł),

- wykonanie wydatków w wysokości 116.034.503,86 zł. tj. 97,55% (wydatki bieżące – 92.922.271,68 zł, wydatki majątkowe – 23.112.232,18 zł),
- przychody – 10.774.822,12 zł
- wynik na wykonaniu budżetu za 2010 r. – ujemny 2.565.087,88 zł
- kwota zadłużenia na początek roku 2010 – 973.020 zł
- kwota zadłużenia na koniec roku 2010 – 8.584.683 zł
- spłaty pożyczek – 464.294 zł
- umorzenie pożyczek – 45.600 zł

Pani Skarbnik dodała, że po zlikwidowanym z dniem 31 grudnia 2010 r. gospodarstwie pomocniczym Starostwa Powiatowego (PODGiK) i funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym, składniki majątkowe, należności i zobowiązania przeszły na Starostwo Powiatowe.

Pani Teresa Bąk wyjaśniła, że w tym roku termin akceptacji sprawozdania został przesunięty do 30 czerwca 2011 r.

Po omówieniu wszystkich załączników, odczytano projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz informacji o stanie mienia Powiatu za 2010 r.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały ,
- Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marcin Nowak – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 76/11 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz informacji o stanie mienia Powiatu za 2010 r.**

#### **Ad. 8**

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2011 r.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,

– Członek Zarządu Marcin Nowak – za podjęciem uchwały.  
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 77/11 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2011 r.**

#### **Ad. 9**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących.

Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz.
- Domu Dziecka w Falbogach
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Pana Janusza Zdzieborskiego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami kwoty 31.037 zł. Wyjaśniła, że jedna z rodzin zastępczych zmieniła swoją funkcję na pogotowie opiekuńcze.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani T. Bąk przedstawiła wniosek Pani Agnieszki Kuchty dyrektora Domu Dziecka w Falbogach z prośbą o przeniesienie między paragrafami kwoty 2.900 zł.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk przedstawiła wniosek Pani Krystyny Milewskiej-Stasinowskiej dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami kwoty 3.221 zł. Dotyczy wynagrodzenia dodatkowego „13-stki”.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. z prośbą o przeniesienie między paragrafami kwoty 11.000 zł.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk przedstawiła wniosek Pana Stanisława Smatra - Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa z prośbą o sfinansowanie zakupu płytek do

numerowania sztuki stosów drewna dla Nadleśnictwa Mińsk Mazowiecki, kwota w wys. 600 zł.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zakupu.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały ,
- Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu Marcin Nowak – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 78/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011 rok.**

#### **Ad. 10**

Kolejne posiedzenie odbędzie się 4 kwietnia br. o godz. 12.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz. wystąpiła z prośbą o udzielenie upoważnienia do podpisania w imieniu Powiatu umów i zaciągania zobowiązań z Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie przy realizacji projektu „Niepełnosprawni – pełnoprawni obywatele” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Pani dyrektor ma upoważnienie do podpisania i realizacji ww. projektu.

Zarząd Powiatu postanowił, że powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Starosta poinformował o wynikach przeprowadzonego przetargu na zadanie przebudowa drogi Mińsk Mazowiecki – Niedziałka – Jakubów – I etap wraz z przebudową mostu, II i III etap. Powiedział, że są oszczędności w stosunku do zaplanowanych wartości, przy czym kwotę oszczędności należy podzielić na połowę. I etap – oszczędność w kwocie 594 tys. zł, II etap – oszczędność w kwocie 949 tys. zł, III etap – oszczędność w kwocie 560 tys. zł.

Starosta zaproponował aby ze środków z I etapu uzupełnić środki na bieżące utrzymanie dróg dla Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.

#### **Ad. 11**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 21 marca 2011 r.



**Ad. 12**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik



Wicestarosta



Henryk Księżopolski

